חווה f. p. Villæ: Aff. חוותיהם Villas ipsorum, Nu. 32. 41. מחיה f. Victus, Sustainatio vitæ, Vitalitas, Esra 9. 7. 8: Construct. מחיה בשר חי Vitalitas carnis viva, Levit. 13. 10. Affix. מחיהך Victum tuum, Jud. 17. 10.

חי m. Vivens, Vivum. Per Verbum sepè explicatur Vivere, In vivis esse, Genes. 3. 22. & 11. 12. העוד אבי חי An adhuc pater meus in vivis est, Genes. 45. 3. הבשר החי Caro viva, id est, sana, non putrida aut mortua, Levit. 13. 16: באר לחי Pitheus viventis, Genes. 16. 14, est autem illic tanquam proprium nomen: לחי Viventi, Integro & Incolumi isti, 1. Sam. 25. 6. Desinit etiam in Tzere, quasi formam constructam: ut וחי אחיך Et vivat frater tuus, Lev. 25. 36: וחי נפשך Vivit anima tua, 1. Sam. 1. 26, qua asseverandi & jurisjurandi formula est, וחי vivit anima tua, Per vitam tuam, Quam vivis: sic 2. Sam. 14. 19: item, חי חי יהוה וחי נפשך Ubi vivit Deus tuus, Amos 8. 14: וחי נפשך Ubi vivit Dominus & vivit anima tua, 2. Regum 2. 2, ubi notant Hebræi, de vero Deo dici חי, aliàs חי, vide 1. Samuel. 20. 3. & 1. Sam. 25. 26. 2. Sam. 15. 21. Plurale, חיים כלכם היום Vivi ne estis omnes vos hodie? Deuter. 4. 4: מים חיים Aqua viva, Num. 19. 17. Fem. נפש חיה Animam viventem Gen. 1. 21. 24: וחייה Et viva sit, viva maneat, hinc deducunt per varias anomalie rationes, ut Ab. Esra prolixè docet: vide id paulò antè. Plur. חיות צפרים Duos passeris viventes, Lev. 14. 4, vel duas aviculas,

est enim generis & speciei. Chald. לחי Viventem, Dan. 4. v. 31: אלהא לחי Dei viventis, Dan. 6. 20: Plur. emph. מן כל לחיא Præ omnibus viventibus, Dan. 2. 30: Absolutum plurale, בחיין In vita, Dan. 7. 12: Constr. לחיין מלכא Pro vita regis, Esr. 6. 10.

חי m. p. Vita, ut alia etatum nomina, plurale est, quasi dies vel tempora vite dicas: חיים וחסד Vitam & benignitatem, Job. 10. 12: נשמת חיים Halitura vita, Gen. 2. 7. Et cum ad formam Chaldaicam, בחיין Vita, In vitam, Job. 24. 22: Constr. לחיין עולם Ad vitam æternam, Dan. 12. v. 2: Aff. שני חיוו Annii vite ejus, Genes. 47. 28: חיוויך Vitam tuam, Psal. 103. 4, cum Affixo Chaldaico pro חיוויך.

חי m. Robur, Virtus, Vires, Strenuitas: Præmunicio, Antemural: Acies, Copiæ; Opes, Facultates, Opulentia: אנשי חיל Homines roboris, id est, robusti strenui, Gen. 47. 6: איש חיל Vir potens robore, aut valens facultatibus, Ruth. 2. 1: חיל גדול Copia magna, exercitus magnus, Ezech. 37. 10: Constr. חיל פרעה Exercitus Pharaonis, Exod. 14. 28. Usurpatur etiam hoc modo tanquam absolutum, בחיל כבד Cum copiis gravibus, id est, numerosis, 2. Reg. 18. v. 17: Et absq. interdum, החיל הזה Exercitus hujus, Copiarum istarum, Obad. 20: חומות חיל Muris & præmunitioni, Jes. 26. 1: sic Thren. 2. v. 8: אשר חילים Cujus præmunicio est mare, Nah. 3. v. 8: Aff. ובכל חילו Et in omni exercitu ejus, Exod. 14. ver. 17: כל חילם Omnem substantiam, omnes opes eorum, Gen. 34. 29: בחילך In præmunitione tua, Psal. 122. v. 7. Chald. חיל Robur, Dan. 3. 20: באדרע וחיל Cum brachio & robore: Esr. 4. v. 23: Constr. בחיל שמיא In exercitu cæli, Daniel. 4. ver. 32: Aff. בחילה In copiis ipsius, Dan. 3. 20.